

単 価 合 意 書

令和7年7月22日に契約した豊岡道路2期戸牧地区第1仮橋設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月28日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社 川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (戸牧地区)		式	1		102,757,083	
道路土工		式	1		4,151,897	
掘削工(ICT)		m3	20		7,626	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	式	1		7,626	
路体盛土工		m3	270		855,038	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		751,270	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		103,768	
路体盛土工(ICT)		m3	11,200		2,569,280	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		2,569,280	
路床盛土工(ICT)		m3	370		122,729	
路床盛土(ICT)		式	1		122,729	
法面整形工(ICT)		式	1		597,224	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	786.8	23,604	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	1,150	498.8	573,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		259,670	
植生工		式	1		259,670	
種子散布	1000m2以上	m2	1,150	225.8	259,670	
擁壁工		式	1		17,935,147	
作業土工		式	1		574,686	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		17,360,461	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	26	7,137	185,562	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	162	35,671	5,778,702	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,375	1,788	6,034,500	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	766	1,282	982,012	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁(基盤排水層) 再生クラッシャーラン RC-40	m3	764	3,856	2,945,984	
壁面上端処理	幅 0.3m 24-12-25(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚20mm	m	26	29,701	772,226	
間詰(段差)コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	17	11,217	190,689	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔・無孔管 シングル構造 再生クラッシャーランRC-40	m	58	8,117	470,786	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		1,543,883	
作業土工		式	1		20,038	
側溝工		式	1		865,463	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	46	8,725	401,350	
素掘り側溝	幅900mm 深さ300mm 厚さ50mm 18-8-25(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	247	1,879	464,113	
集水柵・マンホール工		式	1		305,794	
現場打ち集水柵	G1-B900-L900-H500 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	69,880	139,760	
蓋	グレーチング蓋 900×900用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	2	83,017	166,034	
排水工		式	1		352,588	
縦排水	PU1-B300-H300(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	12	24,244	290,928	
側溝蓋	縞鋼板蓋 縦排水用 B500×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	5	12,332	61,660	
舗装工		式	1		660,348	
工事用道路舗装工		式	1		660,348	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	1,170	564.4	660,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		346,860	
路側防護柵工						
		式	1		346,860	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無					
		m	36	9,635	346,860	
構造物撤去工						
		式	1		28,678	
構造物取壊し工						
		式	1		15,090	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	7,545	15,090	
運搬処理工						
		式	1		13,588	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	1,424	2,848	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	5,370	10,740	
仮設工						
		式	1		77,830,600	
大型土のう工						
		式	1		980,640	
大型土のう	耐候性土のう					
		袋	135	7,264	980,640	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		75,108,536	
仮橋コンクリート基礎	18-8-40(高炉) 幅 130 c m 長さ 900 c m 高さ 15 c m					
		式	1		177,443	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭	H-400×400×13×21					
		本	30	1,335,628	40,068,840	
橋脚	設置					
		t	80.6	245,185	19,761,911	
仮橋上部	架設					
		t	93.2	141,973	13,231,883	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製滑り止め 補強型 設置					
		m2	511	2,917	1,490,587	
仮設高欄	単管パイプ型 設置					
		m	152	2,486	377,872	
交通管理工						
		式	1		1,741,424	
交通誘導警備員						
		式	1		1,741,424	
直接工事費						
		式	1		102,757,083	
共通仮設費						
		式	1		15,405,912	
共通仮設費						
		式	1		5,294,998	
運搬費						
		式	1		2,638,124	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,091,661	
仮設材運搬費						
		式	1		546,463	
準備費						
		式	1		623,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木						
		式	1		623,722	
技術管理費						
		式	1		1,047,658	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,047,658	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		985,494	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,110,914	
純工事費						
		式	1		118,162,995	
現場管理費						
		式	1		35,732,850	
工事原価						
		式	1		156,085,345	
一般管理費等						
		式	1		24,914,655	
工事価格						
		式	1		181,000,000	
消費税相当額						
		式	1		18,100,000	
工事費計						
		式	1		199,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (宮井・栃江地区)		式	1		1,406,043	
道路土工		式	1		513,243	
掘削工		m3	270		58,293	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		58,293	
残土処理工		式	1		454,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=11.5km以下 DID 無	式	1		454,950	
排水構造物工		式	1		174,500	
側溝工		式	1		174,500	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	20	8,725	174,500	
道路付属施設工		式	1		612,575	
防止柵工		式	1		612,575	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	基	25	5,307	132,675	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1.5m 支柱間隔2m コンクリートブロック建込	m	50	9,598	479,900	
仮設工		式	1		105,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		37,165	
除草						
		m2	500	74.33	37,165	
交通管理工						
		式	1		68,560	
交通誘導警備員						
		式	1		68,560	
直接工事費						
		式	1		1,406,043	
共通仮設費						
		式	1		214,833	
共通仮設費						
		式	1		31,996	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		31,996	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		182,837	
純工事費						
		式	1		1,620,876	
現場管理費						
		式	1		568,624	
工事原価						
		式	1		2,189,500	